
豊総総第 2639号 

令和 7年（2025年）3月 21日 

連合自治会長 様 

自治会長 様 

管理組合理事長 様 

 

豊中市総務部行政総務課長 小原 美紀 

 

令和 7年国勢調査における調査への協力について（依頼） 

 

平素は、市政全般にわたり格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申しあげま

す。 

さて、総務省統計局は、令和 7年 10月 1日を期日として「国勢調査」を実施

します。 

国勢調査は、わが国に居住するすべての人及び世帯を対象とした、国の最も

重要な統計調査です。 

つきましては、今後、国勢調査実施における、市民の皆さまへの周知や、調査

員の推薦について、各自治会の皆さまへご協力をお願いさせていただきたいと

思っており、事前のご挨拶とさせていただきます（調査員の推薦については、赤

十字奉仕団の委員の皆さまともご相談の上、各地域の実情に沿った形でご依頼

をさせていただく予定です）。 

直近で皆さまに作業や調整をお願いするということではありませんが、今後

調査の時期が近づくにあたり、豊中市職員からのお電話や訪問、文書にて改めて

依頼をさせていただきたく存じます。ご理解とご協力の程、何卒よろしくお願い

申し上げます。 

【令和 7年国勢調査キャンペーンサイト】 

 

 

 

https://www.kokusei2025.go.jp/ 

 

【連絡先】 
豊中市総務部行政総務課統計係 
電話：06‐6858‐2055 
担当者：今西、清水、岩本、一階 
メール：toukei@city.toyonaka.osaka.jp  

令和 7年国勢調査 広報キャラクター 松平 健さん 

 

https://www.kokusei2025.go.jp/
mailto:toukei@city.toyonaka.osaka.jp

